
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020200153

153

Nº 22, terça-feira, 2 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a)
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) ,
DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA , faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir. Objeto: LOCAÇÃO DE IMOVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO
ALMOXARIFADO DA UNIDADE DE ZOONOZES, LOCALIZADO NA RUA MANOEL BORGES, QD
38, LOTE 026, RESIDENCIAL NOVO HORIZONTE II.Contratado: GERSON CANDIDO
CARVALHO. Valor Total : R$ 21.600,00(vinte e um mil e seiscentos reais).Fundamento
Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de
Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) DAIANE
CELESTRINI OLIVEIRA, Secretaria Municipal de Saúde.

Canaã dos Carajás - PA, 1º de fevereiro de 2021.
DOUGLAS FERREIRA SANTANA

Presidente da Comissão

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a)
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) ,
DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA , faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir: Objeto: LOCAÇÃO DE IMOVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO
CONSELHO MUNICÍPAL DE SAÚDE, LOCALIZADO NA RUA ULISSES GUIMARÃES, Nº 558,
BAIRRO CENTRO CANAÃ DOS CARAJÁS-PA. Contratado.: KEZIA DA ROCHA MENDES,Valor
Total: R$ 12.000,00(doze mil reais).Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão
de Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA, Secretaria Municipal de
Saúde.

Canaã dos Carajás - PA, 1º de fevereiro de 2021.
DOUGLAS FERREIRA SANTANA

Presidente da Comissão

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a)
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) ,
DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA , faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO
CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO - CTA, LOCALIZADO NA AVENIDA JK, Nº 76
QUADRA 012 LOTE 035, CENTRO EM CANAÃ DOS CARAJÁS - PA.Contratado: LEOLINA DE
SOUZA DA COSTA.Valor Total : R$ 48.000,00(quarenta e oito mil reais).Fundamento Legal:
art. 24, inciso X , da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.Declaração de Dispensa
de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) DA I A N E
CELESTRINI OLIVEIRA,Secretaria Municipal de Saúde.

Canaã dos Carajás - PA, 1º de fevereiro de 2021.
DOUGLAS FERREIRA SANTANA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0209001/2020. INEXIGIBILIDADE Nº 06/2020-032.
Objeto: Consultas e Exames especializados na área cardiológica para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Clinica Cardiologica Ontegrada
Ltda. CNPJ nº 14.124.601/0001-10. Vigência: 12 meses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei
nº 8.666/93. Assinatura: 28/12/2020.

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 1103002/2019. Inexigibilidade nº 06/2019-013.
Objeto: Prestação de serviços médicos através de atendimento consultas médicas
especializadas na área de Gatrenterologia, Pediatria, Fisioterapia e Angiologia para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Clínica Medfisio Ltda. CNPJ
nº 19.792.842/0001-51. Vigência: 12 meses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº
8.666/93. Assinatura: 28/12/2020.

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 0207004/2018. Inexigibilidade nº 06/2018-019.
Objeto: Serviços médicos através atendimentos em consultas especializadas na área de
Psiquiatria e Mastologia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Contratado: Clínica Medfisio Ltda. CNPJ nº 19.792.842/0001-51. Vigência: 12 meses. Fund.
Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 22/12/2020.

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 0305002/2018. Inexigibilidade nº 06/2018-014.
Objeto: Prestação de serviços médicos através de atendimento consultas médicas
especializadas na área de Reumatologia para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Contratado: Clínica Medfisio Ltda. CNPJ nº 19.792.842/0001-51.
Vigência: 12 meses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura:
22/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do contrato nº 2021260101 circulado no D.O.U seção 3 pág. 165 no
DOE/PA pág. 72 e DIÁRIO DO PARÁ pág. B12 no dia 28/01/2021, cujo o objeto é Aquisição
de Tubos em Concreto Armado, ONDE SE LÊ: Vigência 26/01/2021 a 26/01/2021. LEIA-SE
Vigência 26/01/2021 a 26/01/2022. As demais informações permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021/PMC

Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições prontas tipo
quentinha, destinado ao atendimento das diversas secretarias e demais órgãos que
compõem a esfera municipal deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12
(doze) meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico por sistema de registro de preços terá
início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 12/02/2021, às
09:00 horas. O edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios; www.comprasnet.gov.br e no e-mail:
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Castanhal-Pa, 1º de fevereiro de 2021
ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2020
2º Chamada

Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para Aquisição de Combustível e seus
derivados para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Municipio de Igarapé Açu. Data
da abertura: 12/02/2021 ás 08:00h e a integra do edital poderá ser obtida nos sites:
www.tcm.pa.gov.br, www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Igarapé-Açu, 1º de fevereiro de 2021
ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 20210001. origem: Pregão nº 041/2020-PE. Contratante: Fundo Municipal de
Educação. Contratada: Artha Empreendimentos, Comercio e Locações - EIRELI. Objeto:
Aquisição de veículos e motocicleta tipo cargo, novos, sem usos, para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Educação do Município de Itaituba. Valor Total: R$ 325.000,00.
Programa de Trabalho: Exercício 2021 Atividade 0909.121221005.2.033 Manutenção da
Secretaria de Educação , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente, Subelemento 4.4.90.52.48, no valor de R$ 325.000,00. Vigência: 12 de Janeiro
de 2021 a 12 de Abril de 2021. Data da assinatura: 12 de Janeiro de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021-PE

Processo Administrativo nº 007/2021. Objeto: Aquisição de tintas e complementares para
atendimento junto as Unidades da Rede de Ensino Público Municipal e Sede da Secretaria
Municipal e Educação. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 12/02/2021, as 10:00
hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e
www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM, localizada na Rod.
Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-00014. Contrato nº 20210044. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Contratada: Nova Medica
Comercio e Serviços de Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ nº 19.769.575/0001-00. Valor de
R$79.230,00. Vigência do contrato: 27/01/2021 a 26/02/2021. Data de assinatura:
27/01/2021.

Origem: Pregão nº 9/2021-00001. Contratada: Auto Posto Tropical LTDA. Contrato nº
20210032. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa Valor de R$1.875.640,90.
Contrato nº 20210033. Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ..
Valor de R$272.654,60. Contrato nº 20210034. Contratante: Fundo Municipal de Educação.
Valor de R$286.429,40. Contrato nº 20210035. Contratante: Fundo Municipal de Meio
Ambiente. Valor de R$280.167,50. Contrato nº 20210036. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social de Mãe do Rio. Valor de R$542.486,28. Contrato nº20210037.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio. Valor de R$982.717,50. Vigência
dos contratos: 26/01/2021 a 31/12/2021. Data das assinaturas: 26/01/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, inciso IV,
da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em
consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para contratação da(o) Nova
Medica Comercio e Serviços de Produtos Hospitalares LTDA. Referente à aquisição de Kit
de teste rápido COVID-19 Conforme portaria interministerial Nº9 e Decretos Municipais de
Nº018/2021 e nº125/2021. Considerando que os itens do contrato 20200354, oriundo do
processo 7/2020-1028003, não foram suficientes para suprir a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde do município de Mãe do Rio - PA. Ratifico conforme prescreve o Art.
26 do estatuto das licitações, o despacho do Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro,
presidente da Comissão de Licitação, em 27 de janeiro de 2021, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.

TELMA KLAIN
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 096/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 6.301/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 020/2020-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 028/2020-CEL/SEVOP/PMM objeto:
aquisição de toner, com objetivo de atender as demandas administrativas e operacionais
da secretaria municipal de administração e unidades vinculadas. Empresa: G L FEITOSA
COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA CNPJ 13.497.781/0001-13; Valor R$ 35.953,95
(trinta e cinco mil novecentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos),
Assinatura 01/02/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de
Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 097/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 9.113/2020-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 077/2020-CPL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços nº 312/2020-CPL objeto: Aquisição de Suprimentos e
Equipamentos de Informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração. Empresa: AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI CNPJ 10.433.143/0001-40; Valor
R$ 1.754,00 (Hum mil, setecentos e cinquenta e quatro reais), Assinatura 29/02/2021
Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n° 014/2021.
Objeto: Locação de Imóvel para o funcionamento da Secretaria Municipal de

Gestão Administrativa. Fundamentação: art. 24, inc. X, Lei Federal n°. 8.666/93.
Autorização: 05 de janeiro de 2021, Helcias Coelho Lima Filho, Ordenador de Despesa.
Ratificação: 12 de janeiro de 2021. Valor estimado de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais),
SRA. ANTONIA ROZINETE DE HOLANDA LIMA BRITO, CPF n° 414.587.882-53.

Mojuí dos Campos-PA, 1º de fevereiro de 2021
LEANDRO COUTINHO NOGUEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-02T01:04:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




